' RNO MUNICIPAL DE

taitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Itaitinga, Estado do Ceará, Sr. AMARAL
CAVALCANTE DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas ás exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, vem, ADJUDICAR o
presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.° 2110.0112015 PP,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente,

fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA, vencodor do ITEM 01, sendo o valor unitário de R$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro
reais); D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, vencedor para o ITEM 02, sendo o valor
unitário de R$ 140,00 (cento e quarenta reais), ITEM 4 no valor unitário de R$ 219,00 (duzentos e
dezenove reais), ITEM 13 no valor unitário R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais);
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA para o ITEM 03, valor
unitário R$ 90,44 (noventa reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 06 valor unitário de R$ 3.096,00 (três
mil e noventa e seis reais) e ITEM 11 valor unitário de R$ 422,28 (quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e
oito centavos); LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME, ITEM 05 no valor unitário
de R$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais); FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, ITEM 07 no valor unitário de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos) e ITEM 08 no valor unitário de R$
30,60 (trinta reais e sessenta centavos) ITEM 12, valor unitário R$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais);
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, ITEM 09, valor unitário de R$ 368,48 (trezentos e sessenta
e oito reais e quarenta e oito centavos), ITEM 10, valor unitário R$ 12.000,07 (doze mil e sete centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Itaitinga - CE, 06 de novembro de 2015.

r
JOSÉ CLODOMAR DE LIMA

Pregoeiro Oficial
Município Itaitinga

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A senhora ordenadora de despesas da Secretaria de lnfraestrutura, de Itaitinga, Estado
do Ceará, Sr. AMARAL CAVALCANTE DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver à Comissão de Licitação cumprido todas ás exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. °  2110.0112015 PP, para que produza os efeitos legais
e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente,

fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: NUVEX COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA, vencodor do ITEM 01, sendo o valor unitário de R$ 344,00 (trezentos e
quarenta e quatro reais); D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, vencedor para o ITEM
02, sendo o valor unitário de R$ 140,00 (cento e quarenta reais), ITEM 4 no valor unitário de R$ 219,00
(duzentos e dezenove reais), ITEM 13 no valor unitário R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta
reais); QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA para o ITEM 03,
valor unitário R$ 90,44 (noventa reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 06 valor unitário de R$ 3.096,00
(três mil e noventa e seis reais) e ITEM 11 valor unitário de R$ 422,28 (quatrocentos e vinte e dois reais e
vinte e oito centavos); LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME, ITEM 05 no valor
unitário de R$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais); FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, ITEM 07 no valor unitário de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos) e ITEM 08 no
valor unitário de R$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos) ITEM 12, valor unitário R$ 289,00 (duzentos e
oitenta e nove reais); PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, ITEM 09, valor unitário de R$
368,48 (trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos), ITEM 10, valor unitário R$ 12.000,07
(doze mil e sete centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

ltaitinga - CE, 16 de novembro de 2015.
7

SIMONE MONTEIRO SILVA LIMA
Ordenadora de Despesas da Secretária de SAÚDE

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361